

Projeto: 1510 - MERCADO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL	%SI	% AC	CATEG.
72136	SINAPIBA	Piso industrial de alta resistencia, espessura 8mm, incluso juntas de dilatacao plasticas e polimento mecanizado	m2	536,41	69,70	37.387,78	10,59	10,59	A
87271	SINAPIBA	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 25x35 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² a meia altura das paredes. af_06/2014	m2	901,65	41,01	36.976,67	10,48	21,07	A
6435	SINAPIBA	Emboco interno, traco 1,0:2,0:9,0 sobre chapisco 1:3	m2	861,81	25,20	21.717,61	6,15	27,23	A
2104	ORSE	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,40x0,60, c/ 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopia 7 cm, concretada e assentada.	un	36,00	593,32	21.359,52	6,05	33,28	A
87700	SINAPIBA	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, espessura 6cm. af_06/2014	m2	536,41	36,49	19.573,60	5,55	38,82	A
279	ORSE	Revisão em coberturas com telhas tipo canaleta 49, com reposição de 20% do material	m2	788,83	21,87	17.251,71	4,89	43,71	A
004523	CAR	Revestimento cerâmico para paredes externas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 25x35 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² a meia altura das paredes. af_06/2014	m2	362,84	41,01	14.880,07	4,22	47,93	A
004561	CAR	Recuperação de porta de aço chapa 24, de enrolar, raiada, larga com acabamento galvanizado natura e molas, com reposição de 30 % de materia, Incl. pintura anticorrosiva e esmaltada. Retirada, recuperação e Instalação	m2	76,25	154,75	11.799,69	3,34	51,27	B
73937/1	SINAPIBA	Cobogo de concreto (elemento vazado), 7x50x50cm, assentado com argamassa traco 1:4 (cimento e areia)	m2	129,37	87,04	11.260,36	3,19	54,46	B
3316	ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	362,84	25,93	9.408,44	2,67	57,13	B
94990	SINAPIBA	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	16,22	541,81	8.788,16	2,49	59,62	B
84670	SINAPIBA	Pintura acrílica em telhas ceramicas, tres demaos	m2	517,02	12,70	6.566,15	1,86	61,48	B
22	ORSE	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	489,60	12,18	5.963,33	1,69	63,17	B
73928/2	SINAPIBA	Chapisco traco 1:3 (cimento e areia media), espessura 0,5cm, preparo manual da argamassa	m2	1.264,49	4,19	5.298,21	1,5	64,67	B
91928	SINAPIBA	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	1.456,80	3,61	5.259,05	1,49	66,16	B
89357	SINAPIBA	Tubo, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	172,23	21,82	3.758,06	1,06	67,23	B
8624	ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques	m2	328,24	10,95	3.594,23	1,02	68,24	B
73847/4	SINAPIBA	Aluguel container/sanit c/4 vasos/1 lavat/1 mic/4 chuv larg= 2,20m compr=6,20m alt=2,50m chapas aço c/nerv trapez forro c/ isol termo-acust chassis reforc piso compens naval incl inst ra eletr/hidro-sanit incl transp/carga/descarga	mes	4,00	891,32	3.565,28	1,01	69,25	B
1506055	SICRO3BA	Pedra argamassada com cimento e areia 1:3 - areia e pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m3	18,10	196,43	3.555,38	1,01	70,26	B
16	ORSE	Demolição manual de piso em concreto simples e/ou cimentado	m2	196,71	15,84	3.115,89	0,88	71,15	B
18	ORSE	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	363,66	8,53	3.102,02	0,88	72,02	B
151	ORSE	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=2cm	m2	95,46	32,12	3.066,18	0,87	72,89	B

89712	SINAPIBA	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	153,00	19,81	3.030,93	0,86	73,75	B
1200	ORSE	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável ø 25mm	un	38,00	75,25	2.859,50	0,81	74,56	B
004524	CAR	Pintura com tinta acrilica em telhas de fibrocimento, tres demaos, incluso limpeza	m2	271,81	9,24	2.511,52	0,71	75,27	B
73802/1	SINAPIBA	Demolicao de revestimento de argamassa de cal e areia	m2	362,84	6,79	2.463,68	0,7	75,97	B
88487	SINAPIBA	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	328,24	7,36	2.415,85	0,68	76,66	B
74130/3	SINAPIBA	Disjuntor termomagnetico bipolar padrao nema (americano) 10 a 50a 240v, fornecimento e instalacao	un	40,00	58,35	2.334,00	0,66	77,32	B
8818	ORSE	Tomada 2p + t, abnt, de embutir, 20 a, com placa em pvc	un	108,00	20,90	2.257,20	0,64	77,96	B
74209/1	SINAPIBA	Placa de obra em chapa de aco galvanizado	m2	8,00	278,50	2.228,00	0,63	78,59	B
1679	ORSE	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	50,00	44,22	2.211,00	0,63	79,22	B
73847/1	SINAPIBA	Aluguel container/escrit incl inst elet larg=2,20 comp=6,20m alt=2,50m chapa aco c/nerv trapez forro c/isol termo/acustico chassis reforc piso compens naval incl transp/carga/descarga	mes	4,00	507,81	2.031,24	0,58	79,79	B
91834	SINAPIBA	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	278,70	6,10	1.700,07	0,48	80,27	C
72897	SINAPIBA	Carga manual de entulho em caminhao basculante 6 m3	m3	89,98	18,09	1.627,74	0,46	80,73	C
79464	SINAPIBA	Pintura a oleo, 2 demaos	m2	90,65	16,42	1.488,47	0,42	81,16	C
9537	SINAPIBA	Limpeza final da obra	m2	619,84	2,09	1.295,47	0,37	81,52	C
89711	SINAPIBA	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	93,24	13,62	1.269,93	0,36	81,88	C
89714	SINAPIBA	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	33,00	38,37	1.266,21	0,36	82,24	C
86914	SINAPIBA	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2013	un	38,00	30,41	1.155,58	0,33	82,57	C
89352	SINAPIBA	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 1/2", fornecido e instalado em ramal de água. af_12/2014	un	36,00	30,79	1.108,44	0,31	82,88	C
89707	SINAPIBA	Caixa sifonada, pvc, dn 100 x 100 x 50 mm, junta elástica, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	50,00	21,75	1.087,50	0,31	83,19	C
338	ORSE	Quadro de medição bifásica (de 6 a 10 kva) com caixa em noril	un	4,00	269,88	1.079,52	0,31	83,5	C
84152	SINAPIBA	Demolicao manual concreto armado (pilare / viga / laje) - incl empilhacao lateral no canteiro	m3	3,84	263,61	1.012,26	0,29	83,78	C
83449	SINAPIBA	Caixa de passagem 60x60x70 fundo brita com tampa	un	3,00	321,90	965,70	0,27	84,06	C
74131/4	SINAPIBA	Quadro de distribuicao de energia de embutir, em chapa metalica, para 18 disjuntores termomagneticos monopolares, com barramento trifasico e neutro, fornecimento e instalacao	un	3,00	306,46	919,38	0,26	84,32	C
89355	SINAPIBA	Tubo, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	58,40	13,50	788,40	0,22	84,54	C
4878	ORSE	Ponto de luz em teto ou parede, aparente sem eletroduto	pt	20,00	37,31	746,20	0,21	84,75	C
91926	SINAPIBA	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	315,00	2,31	727,65	0,21	84,96	C
89356	SINAPIBA	Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	42,44	15,99	678,62	0,19	85,15	C
10521	ORSE	Lampada espiral fluorescente eletronica pl 45w / 220v (compacta integrada), e-27, flic ou similar	un	20,00	30,01	600,20	0,17	85,32	C
72215	SINAPIBA	Demolicao de alvenaria de elementos ceramicos vazados	m3	17,17	33,95	582,92	0,17	85,49	C

87553	SINAPIBA	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área maior que 10m2, espessura de 10mm, com execução de taliscas. af_06/2014	m2	39,84	14,12	562,54	0,16	85,65	C
72899	SINAPIBA	Transporte de entulho com caminhão basculante 6 m3, rodovia pavimentada, dmt ate 0,5 km	m3	89,98	4,85	436,40	0,12	85,77	C
93358	SINAPIBA	Escavação manual de valas. af_03/2016	m3	6,02	53,71	323,33	0,09	85,86	C
95750	SINAPIBA	Eletroduto de aço galvanizado, classe leve, dn 25 mm (1"), aparente, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_11/2016_p	m	21,47	15,04	322,91	0,09	85,95	C
95789	SINAPIBA	Condutele de alumínio, tipo lr, para eletroduto de aço galvanizado dn 25 mm (1"), aparente - fornecimento e instalação. af_11/2016_p	un	10,00	25,01	250,10	0,07	86,02	C
95795	SINAPIBA	Condutele de alumínio, tipo t, para eletroduto de aço galvanizado dn 20 mm (3/4"), aparente - fornecimento e instalação. af_11/2016_p	un	3,00	23,59	70,77	0,02	86,04	C
74131/1	SINAPIBA	Quadro de distribuicao de energia de embutir, em chapa metalica, para 3 disjuntores termomagneticos monopolaes sem barramento fornecimento e instalacao	un	1,00	52,55	52,55	0,01	86,06	C
74077/3	SINAPIBA	Locacao convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontaletadas, com reaproveitamento de 3 vezes.	m2	4,00	5,65	22,60	0,01	86,06	C

TOTAL: 352.910,70